1

证券代码：600959          证券简称：江苏有线       公告编号：2024-027

江苏省广电有线信息网络股份有限公司

关于国有股权无偿划转进展情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次国有股权无偿划转概述

按照江苏省人民政府办公厅于 2020 年 6 月 13 日下发的《省政府办公厅关于

江苏省广电有线信息网络股份有限公司 56.94%国有股权无偿划转有关事项的复

函》要求，江苏省国金集团信息网络投资有限公司（以下简称国金网络）将通过

国有股权无偿划转方式获得江苏省广电有线信息网络股份有限公司（以下简称本

公司或公司）股权。

根据国金网络与本次划出方于 2020 年 6 月 24 日签署《股份表决权委托协

议》《国有股份无偿划转协议》，约定江苏省广播电视信息网络投资有限公司等 22

家国有股东将持有的公司合计 2,376,514,129 股（占公司总股本 47.52%）流通股

股份，无偿划转至国金网络持有；将如东县广视网络传媒有限公司等 34 家（张

家港市广播电视台同时持有流通股股份和限售流通股股份）国有股东持有的公司

合计 471,011,594 股（占公司总股本 9.42%）限售流通股股份的表决权委托给国

金网络代为行使，待该等限售流通股股份解除限售后一并无偿划转至国金网络持

有。

本次无偿划转实施完成后，国金网络将持有公司 2,847,525,723 股股份，占

公司总股本的 56.94%，公司控股股东变更为国金网络，公司实际控制人变更为

江苏省人民政府。

具体内容公司已于 2020 年 6 月 16 日在上海证券交易所网站和指定媒体披

露了《江苏有线关于国有股权无偿划转暨实际控制人拟变更的提示性公告》（公

告编号：临 2020-030），6 月 19 日在上海证券交易所网站披露了《江苏有线收购

 2

报告书摘要》，8 月 6 日在上海证券交易所网站披露了《江苏有线收购报告书》，

9 月 11 日在上海证券交易所网站和指定媒体披露了《江苏有线关于国有股权无

偿划转完成过户登记的公告》（公告编号：临 2020-048）。2021 年 12 月 17 日在

上海证券交易所网站和指定媒体披露了《江苏有线关于控股股东披露权益变动报

告书的提示性公告》（公告编号：临 2021-040）。

二、本次国有股权无偿划转进展

截至目前，国有股权无偿划转各方，已完成将江苏省广播电视信息网络投资

有限公司等 22 家国有股东持有的公司合计 2,376,514,129 股（占公司总股本

47.52%）流通股股份无偿划转至国金网络的相关工作，公司控股股东为国金网络，

公司实际控制人为江苏省人民政府。

自如东县广视网络传媒有限公司等 34 家（张家港市广播电视台同时持有流

通股股份和限售流通股股份）国有股东持有的公司合计 471,011,594 股（占公司

总股本 9.42%）限售流通股股份已全部解除限售后，国有股权无偿划转相关方，

正积极开展相关国有股权无偿划转工作。

在具体办理如东县广视网络传媒有限公司等 34 家（张家港市广播电视台同

时持有流通股股份和限售流通股股份）国有股东持有股权无偿划转工作过程中，

因机构改革等有原因，部分国有股东名称发生变更，其所持公司股份数量及持股

比例不变，详细情况如下表列示：

 3

以上国有股权无偿划转各方正在提交股份过户材料，截至本公告披露日，以

上国有股权无偿划转的股份过户手续尚未完成。

本公司将密切关注国有股权无偿划转工作的进展情况，及时履行信息披露义

务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

                                   江苏省广电有线信息网络股份有限公司

                                     董事会

                                     2024 年 7 月 5 日

序号 股东名称 变更前名称 持股数量（股） 持股比例

1 张家港市融媒体中心 张家港市广播电视台 7,970,599 0.16%

2 睢宁融合传媒集团有限公司 睢宁县广播电视网络有限公司 26,573,056 0.53%

3 徐州市铜山区融媒体中心 徐州市铜山区广播电视台 20,671,118 0.41%

4 沛县融媒体中心
沛县广播电视传媒中心（沛县广

播电视台）
17,709,001 0.35%

5 丰县融媒体中心 丰县广播电视台 16,998,730 0.34%

6 东台市融媒体中心 东台市广播电视台 16,396,751 0.33%

7
靖江市融媒体中心（靖江日报

社、靖江市广播电视台）
靖江市广播电视台 16,243,867 0.32%

8 南京雨花国资投资集团有限公司 南京雨花国资投资管理有限公司 15,622,778 0.31%

9 泰州市姜堰区融媒体中心 泰州市姜堰区广播电视台 15,135,462 0.30%

10 兴化市融媒体中心 兴化市广播电视台 14,820,140 0.30%

11
如皋市融媒体中心（如皋市广播

电视台）
如皋市广播电视台 14,762,809 0.30%

12
仪征市融媒体中心（仪征市广播

电视台）
仪征市广播电视台 10,335,559 0.21%

13 涟水县融媒体中心 涟水县广播电视台 7,978,605 0.16%

14 邳州市融媒体中心 邳州广播电视台 7,969,050 0.16%

15 射阳县融媒体中心 射阳县广播电视台 7,835,277 0.16%

16 海安市融媒体中心 海安县广播电视台 7,373,442 0.15%

17
盐城市盐都区融媒体中心（盐城

市盐都区广播电视台）
盐城市盐都区广播电视台 5,812,756 0.12%

18
连云港市赣榆区融媒体中心（连

云港市赣榆区广播电视台）
连云港市赣榆电视台 4,887,493 0.10%

19 淮安市淮阴区融媒体中心 淮安市淮阴区广播电视台 4,772,830 0.10%

20 滨海县融媒体中心 滨海县广播电视台 4,395,399 0.09%

21 灌云县融媒体中心 灌云县广播电视台 2,350,583 0.05%